
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    
       08.12.2022                               р.п. Мучкапский                                     №594  
  
 
О внесении изменений  в постановление администрации Мучкапского района 

от 25.02.2019  №73  «Об установлении размера ежемесячной родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность» 
 
 
           В соответствии с пунктом 4 статьи 65 Федерального закона от 
29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 
изменениями), постановлением администрации Тамбовской области от 
26.11.2015 №1366 «Об установлении максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, для муниципальных районов 
(городских округов) Тамбовской области (в редакции от 07.10.2022 №18) 
администрация Мучкапского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Мучкапского 
района от 25.02.2019  №73  «Об установлении размера ежемесячной 
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность» 
 

1.1. Пункт 1 изложить в новой  редакции: 
 

Установить с 1 января   2023 года   размер ежемесячной родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях района, осуществляющих образовательную 
деятельность, в сумме 1800 рублей.  

 
 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района  Фузееву Е.Ю.. 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 

новости», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное  
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 
сайте администрации Мучкапского района.  

 
 
Временно исполняющий 
обязанности главы района                                                               Е.А.Ансимова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ковалева  Наталия Юрьевна 
84754631747 

http://www.top68.ru/

